



Handläggare: Marie Broberg
Telefon: 08 508 14 050

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

Buller i förskolor - svar på skrivelse

Förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelse.

Leif Sjöholm
Stadsdelsdirektör

Agneta Stenborg
Tf Avdelningschef förskola och fritid

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid.

Bakgrund

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Jonas Eklund (mp), Magnus Dannqvist (s) och Rosa Lundmark (v) angående buller i förvaltningens förskolor i allmänhet, och i öppna förskolan Elefanten i synnerhet. Skriftställarna konstaterar att verksamheten i öppna förskolan Elefanten i Rågsved är välbesökt och mycket uppskattad av barn och föräldrar. Däremot kan ljudnivån i lokalerna vara mycket hög, vilket utgör ett arbetsmiljöproblem.

Skribenterna föreslår i skrivelsen att stadsdelsförvaltningen dels genomför en bullermätning på öppna förskolan Elefanten för att reda ut vad som behövs för att dämpa ljudet till en acceptabel nivå, dels redovisar vilket arbete som görs generellt mot buller som arbetsmiljöproblem i stadsdelsområdets förskoleverksamheter.

Förvaltningens redovisning

Stadsbyggnadskontoret håller nu på att ta fram ett förslag till en ny detaljplan för den fastighet där den berörda öppna förskolan ligger idag. Förslaget till detaljplan ska medge bostäder, och den befintliga byggnaden kommer att rivas. Planen är



beräknad att antas under sommaren 2012. Under stadsdelsnämndens sammanträde 2011-01-20 beslutades i ett inriktnings- och genomförandeärende att förvaltningen ska etablera två tillfälliga förskoleavdelningar i lokalen, och att flytta den befintliga öppna förskoleverksamheten till parklekslokalerna i Rågdalen. I dagsläget arbetar förvaltningen dock efter möjligheten att både inrymma den öppna förskolan och två nya tillfälliga avdelningar i fastigheten, tillsammans med ungdomsmottagningen.

För att skapa så bra förskolelokaler som möjligt, för såväl barn som personal, arbetar förvaltningen tillsammans med fackliga representanter (Kommunal och Lärarförbundet) i Projektgruppen för Förskole Utveckling (PFU). Bland mycket annat arbetar gruppen med inomhusfrågor som rör ljud, luft och ljus. Målet i arbetet är att skapa en så optimal inomhusmiljö som möjligt, både för barnen och för personalen. Till exempel kan man i förskolelokaler använda ljuddämpande ytskikt på bord, möbeltassar med inbyggd ljuddämpning, pärlspont på väggar som absorberar ljud, skärmar och takabsorbenter, draperier och textilier samt bullerdämpande mattor.

I utformningen av lokalerna för de nya avdelningarna på Sköllerstagatan kommer projektgruppen arbeta för en god ljudnivå och använda de hjälpmedel som bedöms behövas. I och med att verksamheterna är tillfälliga och kommer att behöva flyttas så småningom bedömer förvaltningen att det inte är nödvändigt med en bullermätning i den öppna förskolan. Samarbetet med de fackliga representanterna gör också att det redan finns förutsättningar för att skapa en god arbetsmiljö i lokalerna.

Bilaga

Skrivelse Buller i förskolelokaler från Jonas Eklund (mp), Magnus Dannqvist (s) och Rosa Lundmark (v), 2010-12-16, dnr 1.1.-635/2010.